in his verbis **Hoc est** **et** De hoc aut quid d
 mostret illud p^onome d^ominatium hoc d^omon
 trat corpus xpi cu dicitur hoc **et** **et** magna
 dubitatio Ad hoc aut dixerunt aliqui docto
 res q^o istud p^onome hoc d^ominat corpus xpi
 Alij dixerunt s^olam panis s^o istud salua reue
 renia dicentiu no **et** **et** **et** Et arguo sic
 contra eos s^odm s^olam om^o doctoru^o **et** s^odm
 veritate Verba sacramentalia efficiunt illud
 quod significant **Et** uba p^odicta scilicet **Hoc**
et corpus meu non efficiunt q^o corpus xpi
 non sit corpus xpi quia anq^o illa uba p^ofer
 rentur corpus xpi erat corpus xpi **Hoc** **et**
 efficiunt q^o panis sit corpus xpi quia ista
et falsa Panis **et** corpus xpi ergo istud
 p^onome hoc non d^ominat corpus xpi nec s^olam
 panis Et p^oter hoc dicitur alij q^o istud p^ono
 hoc nichil d^ominat quia d^o recitatur a sa
 dote Et id^o h^o p^onome hoc no^o tene^o d^omina
 tione s^o malit^o tantu^o s^o istud nichil **et** dicitur
 q^o no^o tollit difficultate Quia licet ista uba
 dicant^o modo recitatur a sacerdote q^oerente
 Tame^o xpus q^oerens in die cone no^o dixit
 ista uba recitatur Et id^o q^o dixit ista
 uba istud p^onome hoc aliquid d^ominat
 Et id^o quero quid d^ominat tunc **et** **et** **et**
 eadem difficultas que p^ous Et id^o dicitur
 aliqui q^o istud p^onome hoc nichil d^ominat
 d^ominat s^o d^ominat aliqd^o ind^otratu^o Vnde
 quado dicit^o **Hoc** **et** corpus meu est p^ous

Hoc quod continetur sub istis speciebus quid sit aliud
est corpus meum Et si obicitur quod illud quod continetur
sub istis speciebus pro toto tempore quo dicitur illud
est panis Quia corpus christi non incipit ibi esse
nisi per translationem ultime syllabe scilicet **in** Ergo
si quod dicitur sic hoc est verum sit sensus quod illud quod
continetur sub illis speciebus sit corpus christi quod est
falsum **Dicendum** quod ista pro hoc verum sicut et
quolibet alia dicitur tota profertur non est profertur
nec profertur tempore quod in auro audiret Et idcirco
non est iudicandum de eius veritate quousque sit totum
plata Constat autem secundum fidem quod illud quod continetur
sub illis speciebus post translationem ultime syllabe est cor-
pus christi Et idcirco dicitur quod illud quod nomine hoc
dicitur illud quod continetur sub illis speciebus quod sit
illud Et ista sufficiunt de forma consecrationis
corpore **¶** Circa formam consecrationis sanguinis
sciendum quod in quibuslibet verbis consistit forma consecra-
tionis sanguinis est duplex opinio **Nam** sanctus
Thomas de Aquino et sui sequaces dicunt
quod forma consecrationis sanguinis consistit in his
verbis **Hic est calix sanguinis mei novi et eterni**
testamenti misterium fidei qui pro vobis et pro multis
effundetur in remissionem peccatorum Ita quod omnia ista
verba sunt de essentia forme Et si aliquid istorum
dimittitur nihil facit Et idcirco sua est ista Quia
de essentia integritate alicuius operis non solus est
subiectum et predicatum sed etiam ea que sunt de ac-
tionibus subiecti et predicati sed ista verba nomi et
eterni testamenti **¶** usque peccatorum sunt de ac-
tionibus

Ysaiah

no

istis predicati

Inus predicari sanguinis mei Quae oia sunt
 de essentia forme Magister aut Henricus de
Guandano et sui sequaces dicunt qd in istis
 uerbis tantu Hic est calix sanguinis mei consistit
 forma consecrationis sanguinis et in istis uerbis
 dictis statim est ibi sanguis xpi Alia aut
 uerba que sequuntur scilicet noui et etni testam^{ti}
 non sunt solum de essentia forme sicut de ueritate
 sacramenti s; s; de ueritate precepti Unde
 qui dimittet aliquis istoz uerborum noui et etni testam^{ti}
 licet peccaret tñ nihilominus qd peccaret
 et raso istoz est ista quia p formas p^{ri}me
 tales non importat^{ur} de ueritate nisi illud qd
 efficit s; essentia sanguinis xpi in isto sa-
 cramento directe et explicito significatur
 p ista uerba p^{ri}ste Hic est calix sanguinis mei
Quae in istis uerbis p^{ri}ste consistit forma con-
 secrationis sanguinis Quae istaz opinio
 sit uerior fateor me nescire Quia tamen
 reputo p^{ri}uorem et ad ea qd sumenda addu-
 cit frater Brud de graduato p^{ri}lecta clara
 montes bacalariis in Theologia in comen-
 torio suo contra mag^{ist}ru Emichu talia duo
 ponit signa Primo qd sacerdos in missa no
 addit ipso sanguine adorandu quousq; co-
 pleuit omnia uerba p^{ri}dicta Hic est calix etc
 usq; in admissione p^{ri}ore Et statim dictis hys
 uerbis eleuat calice ostendens sanguine xpi
 et ipso adorandu in signu qd tunc est completa
 consecratio sanguinis et non ante Et dicitur

signū q̄ beatus Ambrosius qui est unus
de quatuor doctoribus principalibus ecclesie
in missali suo scripsit omnia uerba predicta amens
liber ergo de intentione beati Ambrosii fuit
q̄ omnia uerba sunt de consecratione sanguinis
Iudicio autē meo quod istud uidetur esse de intentione
illius decretalis de celebratione missarum Quid
uero Casus omni decretalis est iste Quidam
em episcopus attendens et uidentis q̄ in nullo
euangelioz tenentur q̄ aliquis euangelistarum
posuerit ista uerba misterium fidei mirabilia quibus
fuerit tante audacie q̄ ausus fuerit illis
sacramentalibus imponere uerba ista Et super hoc con-
sulit dominum papam Et constat q̄ intentio sua
erat q̄ illud esset de integritate forme aliter
questio sua esset nulla Quia eodem modo possit
querere de quolibet uerbo totius canonis Et ipse
non reprehendit eum de questione illa immo con-
mendat Ergo uidetur q̄ omnia uerba illa sunt
de integritate forme Et quidquid sit de ueritate
istarum opinionum consulo tibi cuiuscumq̄ celebrati
q̄ dicat omnia sub eodem contextu et eisdem actua-
li intentione quanta potest consecrandi Hinc
dum autē q̄ ista uerba istius forme tangunt
quatuor beneficia que recipiuntur a passio-
ne christi Cuius passionis istud sacramentum est
rememoratiuum secundum uerba apostoli prima ad corinthios
xi. c. dicentis Quotiescumq̄ manducabitis
panem hunc et calicem bibetis morte domini
annuntiabitis Primum effectus siue primum bene-
ficiū passionis est q̄ per ipsum sumus a

potestate dyaboli liberati Et istud tangit in
 forma sacramenti cu dicitur Calix sanguinis
 sicut enim filij israel fuerunt de potestate et
 fuitute pharaonis p sanguine agni pas-
 calis Ita pplus fidelis e a potestate demonis
 liberatus p sanguine xpi. fm p cofitetur
 Verus solus in apokalipsi v. c. dicens de
 xpo Redemisti nos deus sanguine tuo
Secundus effectus sine scdm bnficium qd recipi-
 mus p passionem xpi est q papam sumus
 relictis glorie heredes facti Et illud tangit
 in forma illa cu dicit Noui et eterni testa-
 menti sicut enim pd condens testamentum
 filios heredes instituit Sic xps nouit
 tamen ordinans fideles instituit heredes glie
 paradisi Et istud testamentum fuit in sua pas-
 sione confirmatum quia testamentum morte
 testatoris confirmatur Et go e q dicit
 Verus paulus in epla ad hebreos ix. c. de po
 dicens Noui testamenti mediator est ut
 morte interueniente ipmissione capiat qui
 uocati sut supne hereditate **S**ecundum
 q lex euangelica dicit nouum et eternum
 testamentum ad dram legis moyses q fuit
 testamentum veteris et tnsitoriu Et dicit nouum
 quia noua pmittit videlicet bona celestia q
 nupq leguntur fuisse pmissa in veteri testa-
 mento s plu bona tpalia Et id q bona
 tpalia tnsitoria sut **I**deo testamentum veteris

fuit iustorum Et quia bona celestia eterna sunt
Iste testamentum nouum vocatur eternum Dicitur
etiam nouum quod fuit nouo modo institutum. Lex
enim mosaica fuit instituta ad sanguinem aliud
secundum quod legitur et recitat apostolus in epistola ad he-
breos 10. 1. Dicens quod postquam moyses suscep-
erat legem in libro et legerat eam ad populum
appetit librum et populum sanguine dicens hic
est sanguinis testamenti. **¶** Sed lex evangelica
fuit instituta mediante sanguine christi secundum quod
dicit idem apostolus dicens hic calix nouum
testamentum est in meo sanguine. Et ista ratio
tangit apostolus ad hebreos 10. 10. Non enim
per sanguinem hircorum aut vitulorum sed per
proprium sanguinem introiuit semel in sancta eterna
redecoratio inuenta. Et ideo noui testamenti
mediator est. **¶** Tertius effectus huius tantum
edificium quod per passionem christi proprius est quod
per ipsam sumus de fide catholica formati.
Et istud tangit in forma sacramenti ad dicitur
mysterium fidei. Sicut enim secundum quod dicit beatus
Ambrosius in libro qui vocatur Exameron
sanguis extractus de ala dextra colubae
ualet ad illuminandos oculos corporales. Ita
sanguis christi qui exiit de latere dextro eius
pendens in cruce ualet ad illuminandos autem
oculos ad credendum ea que sunt fidei. Et
in huius figura veluti templi quod occulta
bat ea que erant infra sancta sancta fuit in
passione christi scissum. In figura quod ea

Quo quod veluti templi
fuit scissum

que erant occultata et belata sub umbra legis et prophetarum erant manifesta et rescata

Quartus effectus sine quorum beneficio quod per passionem Christi suscipimus et quod per ipsam sumus a peccatis emundati Et hoc tangit in foris ista ratio dicitur in remissione peccatorum Et de hoc loquitur beatus Iohannes in apoc. 1^o dicens Diloxit nos et lauit nos a peccatis nostris in sanguine suo

Ex his patet quod forma consecrationis corporis Christi consistit in his verbis hoc est corpus meum forma vero consecrationis sanguinis consistit in istis verbis hic est calix sanguinis mei novi et eterni testamenti usque ibi in remissione peccatorum Et si aliquis querat ut dubitet quare in forma sanguinis non dicitur hic est sanguis meus sicut in forma corporis dicitur hoc est corpus meum potest dici quod causa huius est ista hoc enim sacrum ordinatur ad spiritum fidelium qui spiritus est spiritualis et sacramentalis manducatio quantum ad corpus Et spiritualis et sacramentalis potest quantum ad sanguinem Et quia homines magis abhorrent bibere sanguinem quam comedere carnes Ideo ad remouendum horrorem non dicitur in forma consecrationis sanguinis hic est sanguis meus sicut dicitur hoc est corpus meum sed dicitur hic est calix sanguinis mei Et est ibi quidam signa quod generaliter vocat methonon myam quod est continetur ponitur pro contento sicut quod dicitur bibatis istud vas enim quod non est pensum quod homo bibit vas sed quod bibit

Quid sit quod dicitur hic est talis sanguis mei
non est sensus quod utitur uero sit ibi talis
quia antea erat ibi sed quod sit ibi sanguis christi
Si aliquis et dubitaret quod in forma con-
secrationis corpus non dicitur hoc est corpus meum
quod pro uobis tradetur sicut dicitur in forma
consecrationis sanguis qui pro uobis effundetur
ita ut hoc corpus fuit traditum pro uobis
sicut sanguis effusus **A**d hoc dicitur
quod istud sacramentum est commemoratiuum passionis
et mortis christi Ita dicit apostolus in ad corinthios
Quocirca sumetis panem hunc et calicem be-
netis morte dicitur ad iudicium donec ve-
niat dies scilicet iudicii Christus et istud sac-
ramentum instituit dixit hoc facite quousque
cum sumitis de meam commemorationem hoc est
in memoria mea mee passionis passio aut
et mors christi melius interpretantur per effusum
sanguinem quam per traditionem corporis **A**d hoc dicitur
in forma consecrationis sanguis qui pro uobis
effundetur et non dicitur in forma generationis cor-
poris quod pro uobis tradetur **M**ondum etiam
quod licet ex utraque uero forme generationis
corporis sub specie panis sit tamen corpus christi
et utraque uero forme consecrationis sangui-
nis sub specie uini sit tantum sanguis tamen
ex quadam naturali concomitantia sub utraque specie
est totum corpus et uero deus et uero homo
Ita dicitur in prosa de corpore christi **U**bi dicitur
caro uobis sanguis potus manet tamen corpus
totum sub utraque specie

Capitulum quatuor de loco ubi datur missa

T Estatur omni plaze sicut q mirabilis
 influencia loci pprii et reuera mira
 bilis In tantu e mirabilis q rem mutat
 et alterat a sua natura sicut narrat Aphob
 in libro de plantis de pennis ppsit dicitur
 a ppa ubi pmitus inuenta fuerit Madilla
 que nascit ubi comesta mescit Ea at que
 nascit apud nos sut ad comedendu pmania
 et iocuda q que patet manifeste quatum
 facit locus ad mutacione rei Et ppter hoc
 fuit pceptu filijs isrl in libro moys ne of
 ferrent sacrificiu nisi in loco que deo ele
 gisset Si g sacrificiu israhelitu cu qd de
 carmbz huroz et vituloz et agnoz fiebat
 no debbat offerri nisi in loco sco 2 mudo
 Quatomagis officiu catholicu In quo xpust
 verus deus 2 verus ho offertur non debet
 offerri nisi in loco mudo et sancto Unde
 locus in quo regulatet missa debet celebri
 3 ecclesia Et ita dicit Augo dicens Exp
 etiam non e locus veri sacrificij Et dico
 regulatet quia in aliquibz capitulis pe celebrat
 missa extra eccliaz Mondu aut q quo ad
 mte ecclia pe accipi duobz modis Quia uno
 id e q congregatio fidelium qui gregantur
 fide et caritate Et ita accipit Augustinus
 eccliaz q dicit q extra eccliam i extra
 fidem ecclie non e locus veri sacrificij
 Alio modo ecclia id e qd ista domus malis
 In qua hore dicitur et missa Et extra

ecclesiam per dicitur per in aliquibus casibus missa
celebrari sicut in honesto exercitum vel
quoniam ad aliquam festivitatem vel aduocationem
alicuius sancti vel ad obsequium alicuius defuncti
vel propter aliquam missam nouam vel ad aliquod
aliud tale conuenit multitudo magna populi
et ecclesia est parua Ita quod non potest ibi recipi populus
per in cimiterio vel in aliqua platea hostia
et munda erigi altare et debet ibi drentur
aptari in puluis vel flatus ventis vel aliud
aliud possit ibi aliquod offendiculum inferre
De licentia autem diocesana per propter aliquam
necessitatem missa celebrari in domo alicuius in aliquo
tamen apta ad hoc Ita tamen quod semper celebretur
super altare portatile et super aliqua tabula
lapidea alicuius stipiti in eadem benedicta ab
episcopo Et ista tabula debet esse integra quia
si esset fracta non debet ibi celebrari missa
nec esse si esset a stipite amota immo preterit
qui ibi celebraret Ista est tabula de la-
pida et non de aliqua alia materia Et ratio
est una Quia populus qui immolat ibi vocatur
petra Unde dicit apostolus Petra autem est Christus
Alia causa est quod populus per quod deputat
altare fuit exsacrum in petra ut dicit ecclesia
geliste Et propter istam causam rationem corporalia
debent esse linea et non de aliqua alia materia
Quia populus in monumento fuit inuolutus in
syndone munda et in limbo candidissimo Et
corporalia sicut ista linteamina quibus
populus mortuus fuit inuolutus Calix etiam

non debet esse vitro quia de facili possit frigi
 nec de ligno quia lignum porosum est et in poris
 possit sanguis subintrare nec de cupro ut
 amicalco quia inducit fastidium et est periculoso
 de vomitu potest aut fieri de auro vel argento
 vel stagno. **S**ciendum autem quod quod totum altare
 et conductum non oportet quod sit ibi tabula talis
Monendum vero quod altare siue sit in ecclesia siue ex
 extra se debet erigi versus orientem ita quod
 ille qui dicit missam habeat faciem ad orientem
 Et ratio est tria. Quia populus vocatur orientis
 hinc pro. **V**isitauit nos orientem ex alto. Et de
 populo cantat ecclesia. **O** orientis splendore lucet
 eterne. **A**lia causa est quod secundum quod dicit
 philosophus per orientalem est dextera per relictam
 autem quod dicit populus in marco. **D**eus statuet
 in iudicio bonos a dextris. **V**t ergo in iudicio
 mereamur poni a dextris debemus orare versus
 orientem. Quia principalior omnium orationum est
 missa. **I**deo ille qui dicit missam debet habere
 faciem ad orientem. **Q**ui autem ecclesia in qua
 dicitur missa sit operata vel non nichil facit
 ad missam. licet quantum ad solemnitatem missae
 semper si possibile est debet dici in ecclesia
 operata. **E**t sic multum honorificum est et utile
 ecclesiam esse operatam. Quia non aliquis causa
 orationis intrat ecclesiam conuersata dimittit
 sibi peccata venialia. **S**ciendum etiam quod
 in mari magis debet celebrari missa propter
 periculum effusionis sanguinis. **I**n ecclesia etiam
 sanguis vel seminis effusus polluta non

debet missa celebrari Et si aliquis ibi celebraret
peccaret graviter Non tñ ex hoc effectum irre-
gulare sicut fuit declaratum p̄ dñm Bonifacium
octavum ep̄m de dñm exortationis et quid dicit. c. iij.

Item in ecclesia Si ecclesia ecc̄ p̄ dicto modo
polluta nō posset in cimiterio sibi contiguo ce-
lebrari q̄ q̄d ecclesia ē polluta cimiterium sibi
contiguum reputat̄ sibi pollutum Nō autē equivo-
cā p̄ cimiterium sit pollutum q̄ ecclesia contigua
sit polluta Sed p̄dipale trahat dñm nō
dñm p̄dipale ut dicit̄ ep̄m de q̄rtis ecclesie
vel altaris c. si ecclesiam si. vj. Unde dicitur
dñm et contiguo ecclesie pollute nō d̄z d̄z
celebrari nec d̄z ecc̄ aliquis ibi sepeliri p̄ q̄
ecc̄ si cimiterium nō ecc̄ q̄tiguū ecclesie q̄ p̄tuo
q̄ ecclesia ecc̄ polluta cimiterium nō sibi q̄tiguū
nō ecc̄ pollutum ut p̄z Ca° p̄ allegato Tem-
porē autē m̄dicti nō d̄z d̄z d̄z alta voce nec
iannis ap̄tis missa nec ecc̄ alie hōrē in ecc̄
in iij quatuor septimitatibz sc̄z In die natal̄
dñi In die Resurrectionis dñi In die penthe-
costes Et in festo Assumptionis dñi nostre
De autē ecclesie d̄ fraudent̄ finis debitis 2
ne divinum officium negligat̄ 2 ne fidelium de-
vocio minuat̄ s̄ devocio fidelium augeatur
tpe cuiuscuq̄ m̄dicti iannis clausis exco-
catibz et m̄dictis exclusis capam̄ ecc̄
nō pulsant̄ debet dici missa et tōd̄ dñi
nō officium tam d̄ntur̄ q̄ nōntur̄ sub
missa voce in ecc̄ ita q̄ nō possit au-
diri ab h̄is qui sūt extra Quia ista

habent. & secundum excommunicationem et interdictum ratione.
Alina mat. li. vi. Et qui contra fecit est
 irregularis et ineligibilis nec etiam ipse potest
 eligi nec potest absolui nisi in casu mortis nisi
 per sedem apostolicam. ut habetur capitulum de sen. ex.
is qui in causa. li. vi. Aliquo est excommunicato
 potest nullus debet celebrare nec in ecclesia
 nec alibi. Alioquin peccaret mortaliter et ultra
 hoc est suspensus ab ingressu ecclesie nec potest
 absolui nisi ab illo qui tulit sententiam excommunicationis
et de cap. de privilegio c. Episcopus li. vi. Et non
 impunitus istud quia qui per suspensionem cele-
 brat est irregularis. ut habetur expresse
capitulum de sen. ex. c. is cui. li. vi. et Capitulum

superius de re que debet dici missa et tunc
Ut dicit sapiens Salomon Quid tempus
 habent et hoc rationabiliter. Res enim pe-
 nitentiam caritatem temperant maximam acquirunt
 in mutatione quod evidentissima apparet in lac-
 tura que ad tempus sue immutatur frigida et
 humida sit natura. feruorisque sanguinis et
 colere extinguitur. ex quo fronde scit in quo
 rem conditum validum et amaro quo obest
 colerice sine calefactis. Ex qua re liquida
 apparet. quatenus res penes mutationem tem-
 porum mutantur et alterantur. quod sapienter
 figuratum Exodi c. xvi. Vbi legitur
 quod manna collectum tempore debito erat ha-
 bens omne alimentum et omnium saporum
 suauitatem. Quando autem colligebatur tempore

cap. viii

non debito sed sabbato computabatur et her-
mibus statuebatur namque istud erat figura
corporis christi sicut dicitur in historia corporis christi
ubi dicitur. Huius sacramenti figura precessit quod
pluribus dominis matris patribus in dextro. Sicut ergo
matris non debebat colligi nisi tempore debito ita
istud sacrosanctum sacrificium non debet offerri
nisi tempore debito et statuto. **Sciendum** ergo quod
missa debet celebrari de die et non de nocte nisi
in festo natiuitatis christi in quo missa celebratur
media nocte. Quia illa hora fuit natus christus
De hoc tamen magister dicitur infra. Antiquitus etiam
in vigilia ascensionis dicebatur missa de nocte.
Unde in ordine missae dicitur ad huc qui hanc sac-
tissimam noctem. **Facio** quaedam missa celebratur
de die et non de nocte. Quia quod in missa remem-
ratur passio christi que fuit facta de die et non de
nocte. Alia ratio est quod per noctem significatur status
peccati. per diem significatur status gratie. **Et** dicit
Glossa super illud uelut dicitur ad romanos. Alacris
spera tenebrae et peccati et induamur arma
luctus et idcirco que sunt arma gratie ad perficiendum
ergo quod ille dicens missa debet esse in statu gratie
et sine peccato dicitur missa de die et non de nocte.
Quia autem hora dici debet dici missa. **Mo-**
tandum quod tres sunt hanc principales in quibus
debet dici missa scilicet tertia. sexta nona. **Et**
in istis tribus horis magis quam in alijs debet
dici missa. **Facio** enim dicitur ut frequenter dicitur
missa dicitur in memoria passionis christi. **Christus**
autem in his tribus horis fuit passus et crucifixus.

Hora aut tertia fuit crucifixio sanguis iudeorum
 et de punitia pylati Quia hora tertia cla-
 mabant iudei Crucifige eum Et illa hora
 pilatus adiudicavit fieri petitione ipsorum
 Hora sexta fuit elevatio in cruce **Unde dicitur**
ioh 19^o Erat aut hora sexta et crucifixerunt
 eum Hora aut nona emisit spiritum **Unde dicitur**
in matheo 27^o 46^o Et tertia hora nona excla-
 mavit voce magna et requirit spiritum
 Et istud intelligo de missa que dicitur sollempnis
 in ecclesia Quia missa particularis potest dici
 a principio aurora usque ad sextam et a diebus
 iuniorum usque ad nonam post nonam ad non debet
 celebrari missa nisi forsitan in diebus iuniorum
 et tunc ordinem **Incidentaliter aut notandum**
 quod non plura missa vera est omnes alie hoc canone
 dicuntur in memoria passionis christi **Matutina**
 eius dicitur in memoria christi Quia christus homo natu-
 ralis fuit captus et crucifigitur et multiplicat delicta
 Et dicitur matutina media nocte **Incipit illud**
ps 138 Media nocte surgebam ad confitendum tibi
 super iudicia iustificationis tue **Prima dicitur**
 in memoria christi quia illa hora christus in domo
 capharnaee ligatus ad calcipetra fuit crucifigitur pla-
 gellatus Ita quod secundum quod dicitur **ps 138**
 A planta pedis usque ad verticem non erat in eo
 sanitas **Tercia dicitur in memoria christi** quia in
 illa hora christus ductus ad pylatum fuit cruci-
 fixus sanguis iudeorum clamatum et dicitur

Tolle tolle crucifige eum Et tunc fuit imple-
to illud psalmi aperuerunt super me os suum
sicut leo rapiens et rugiens **Sexta** dicitur
in mediana hora quia illa hora populus proliatus
et illusus a militibus fuit clauatus in cruce Et
fuit impletum illud psalmi roderunt manus meas
et pedes meos **Nona** dicitur in mediana hora
quia in illa hora populus felle et aceto potatus
expirauit dicens pater in manus tuas re-
quitur spiritus meus Et tunc fuit impletum illud psalmi Dederunt
in escam meam fel et in sitim meam potauerunt
me aceto **Uespera** dicitur in mediana hora
quia in illa hora populus datus a pilato nobili
seruorum Ioseph fuit de cruce depositus
Completorum dicitur in mediana hora quia illa hora
populus a sua matre et alijs suis mulieribus
lamentatus et aromatibus conditus fuit positus
in sepulchro Et sic bonum est et congruum quod
habet ista septem horarum dicitur in hora sua
ordinata supra illud psalmi **Sexta** in die laudem
dixi tibi **Uera** quia propter rei familiaris occu-
pationem aut propter humanam fragilitatem nequit
istud seruari. permetur tamen illud quod ordinatum est
extra de ale missarum et plerumque ubi dicitur per
psalterium matutino officio expleto scilicet media
nocte mane prout sine fuerit fidelibus quia
tertia sexta nona uesperaque proliant Ita tamen
horis operum aut a se aut a scolarijs copla-
Deinde partibus horis et infirmis uisitat si so-
luerit operat ad opus rurale ieiunio Et dicitur